
Dohoda o vzájemném vypořádávání závazků 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Národní 1009/63, 110 00 Praha 1 
IČO: 604 57 856 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupeno Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
(dále jen „SSČ“) 
 
a 
 
Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Květná 170/8, 603 00 Brno  
IČO: 680 81 766 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupeno doc. Mgr. Janem Zukalem, Dr., MBA, ředitelem  
(dále jen „ÚBO“) 
 
a 
 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
IČO: 866 52 036 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupeno prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem 
(dále jen „BTÚ“) 
 
 
a 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
IČO: 679 85 921 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupeno doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „MÚA“) 
 
a 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Boční II 1401, 141 00 Praha 4  
IČO: 67985530 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupeno RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 
(dále jen „GFÚ“) 

 
(dále jednotlivě nebo společně také jen jako „Smluvní strana“ nebo “Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), zejména pak v souladu s ust. § 1746 odst. 2)     
a § 1875 občanského zákoníku, tuto  
 

Dohodu o vzájemném vypořádávání závazků 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 



Článek I. 
 

1.1 Smluvní strany jsou veřejnými výzkumnými institucemi zřízenými Akademií věd ČR.  
1.2 V souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2662 a násl. občanského zákoníku uzavřeli s Komerční bankou, 

a.s., se sídlem Na Příkopě 33 č.p. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 453 17 054 (dále jen „Banka“) SSČ, 
ÚBO, BTÚ a MÚA dne 22.6.2023 Dohodu o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky 
spjatou skupinu (dále jen „Smlouva“). Součástí Smlouvy jsou také Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „VOP“). Dne 25.7.2023 k této Smlouvě, na základě Žádosti o přistoupení nového 
účastníka do Poolu (Příloha č. 4 Smlouvy), přistoupil GFÚ. 

1.3 Na základě Smlouvy mají Smluvní strany u Banky vedeny běžné účty, které se zařadily do Poolu         
za podmínek uvedených ve Smlouvě. Banka se ve Smlouvě zavázala poskytovat Smluvním stranám 
ve Smlouvě uvedené služby a Smluvní strany se zavázaly k dodržování ve Smlouvě stanovených 
povinností. 

1.4 Smlouva, VOP a Příloha č. 4 Smlouvy tvoří nedílnou součást této Dohody. 
 

Článek II. 
 

2.1 Smluvní strany mají dle čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy povinnost písemně informovat Banku o skutečnosti, 
že kterákoliv z nich přestane nebo přestala být Spjatou osobou ve smyslu Smlouvy a dle čl. 4 VOP 
mají všechny Smluvní strany vůči Bance informační povinnost mimo jiné o všech skutečnostech, 
které mají nebo mohou mít vliv na poskytování služeb Bankou. 

2.2 V případě porušení povinnosti dle čl. 5 odst.  5.2 Smlouvy je Banka oprávněna v souladu s čl. 5 odst. 
5.3 Smlouvy požadovat po SSČ smluvní pokutu ve výši 10.000.- Kč a vzniká jí nárok na náhradu 
případně vzniklé škody (dále společně jen „Závazky“).   Dle čl. 10 VOP je Banka dále oprávněna od 
Smlouvy odstoupit. 

 
Článek III. 

 
3.1 Smluvní strany se pro případ vzniku povinnosti uhradit Bance Závazky rozhodly uzavřít následující 

dohodu:  
 

• V případě, že Banka bude nucena využít některá svá oprávnění specifikována v článku II. odst. 
2.2 této Dohody, zavazuje se Smluvní strana, která zapříčiní vznik takové situace, nahradit 
Smluvním stranám nebo Smluvní straně škodu ve výši Bankou uplatněných Závazků, která jim 
nebo jí takovým konáním povinné Smluvní strany vznikne.  

• Zapříčiní-li takovou situaci více Smluvních stran, nahradí zbývajícím Smluvním stranám škodu, 
ve výši Bankou uplatněných Závazků, společně a nerozdílně.  

3.2 Podkladem pro výpočet náhrady škody bude vždy oznámení vystavené Bankou., ve kterém bude 
uvedeno konkrétní porušení a výše Závazku. 

3.3 Smluvní strany se zavazují pro případ vzniku povinnosti stanovené v odst. 3.1 tohoto článku, 
uhradit vypočtenou částku do 30ti dnů ode dne doručené výzvy od Smluvních stran, kterým má 
být hrazeno.  
 

Článek IV. 
4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 

zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).  Dohodu se zavazuje uveřejnit 
SSČ. 

4.2 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti nabyde 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
 



4.3 Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označenými a číslovanými 
vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Změna této Dohody             
v jiné, než písemné formě je vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si znění Dohody přečetly, porozuměly jejímu obsahu a neuzavírají tuto 
Dohodu v tísni ani za zvlášť nevýhodných podmínek. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž zástupce 
každé ze Smluvních stran tuto Dohodu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým platným                                   
a uznávaným elektronickým podpisem. 

 
Za SSČ:                                                                                    Za ÚBO: 
 
 
V ……………………………………..                                                 V …………………………………….. 
 
 
 
…………………………………………                                                ………………………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA                                                     doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA  
ředitel                                                                                     ředitel 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                   Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.  

 
 
 
 
Za BTÚ:                                                                                   Za MÚA: 
 
 
V ……………………………………..                                                V …………………………………….. 
 
 
 
…………………………………………                                                ………………………………………… 
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc.                             doc. Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D.  
ředitel                                                                                      ředitel 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.                                         Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
 

 
Za GFÚ: 
 
V …………………………………….. 
 
 
 
 
…………………………………….. 
RNDr. Aleš Špičák, CSc., ředitel 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v.i. 
 
 


		2023-08-16T13:07:07+0200


		2023-08-23T13:29:07+0200
	doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA


		2023-08-24T10:04:36+0200
	prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc.


		2023-08-24T11:05:39+0200
	doc. Dr. phil. Rudolf Kučera Ph.D.


		2023-09-13T08:33:23+0200
	RNDr. Aleš Špičák, CSc.




